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UNIVERSITETI- UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Universiteti "Haxhi Zeka" Pej~, m~ 10.01.2025 

N~ baz~ t~ nenit 14, t~ Rregullores p~r Veprimtarin~ K~rkimore - Shkencore dhe 
Artistike ref. nr. 846/24, e dt. 29.03.2024, Universiteti 'Haxhi Zeka'' m~ dat~ 10.01.2025, 
shpall k~t~: 

Thjrrje 
P~R NDARJEN E CMIMIT VJETOR 

"PUNIMI M~ I MIR~ I VITIT" & "VEPRA ARTISTIKE M~ E MIR~ E VITIT" 2024 

Universiteti ''Haxhi Zeka'', ka ndar~ fondin p~r mimin vjetor p~r rezultate t~ 
jasht~zakonshme k~rkimore-shkencore dhe artistike brenda vitit kalendarik 2024. 
N~p~rmjet ndarjes s~ k~tyre ~mimeve synohet promovimi i cil~sis~ n~ pun~n 
shkencore, si dhe t~ inkurajohet ngritja n~ karrier~ dhe shp~rblimi i p~rpjekjeve dhe 
p~rkushtimi i hulumtuesve shkencor~ apo veprimtaris~ artistike. 

K~t~ vit do t~ ndahen 4 ~mime p~r punimin m~ t~ mir t~ vitit dhe 1 gmim p~r vepr~n 
artistike m~ t~ mir~ t~ vitit n~ nj~sit~ akademike si n~ vijim: 

1. FakultetiiBiznesit: 1 (nj~) gmim p~r punimin m~ t~ mir~ t vifit, 
2. Fakulteti Juridik: 1 (nj~) gmim p~r punimin m~ t mir~ t~ vitit, 
3. Fakulteti p~r Menaxhim n~ Turiz~m, Hotelieri dhe Mjedis: 1 (nj~) gmim p~r 

punimin m~ t~ mir~ t~ vitit, 
4. Fakultetii Agrobiznesit: 1 (nj~) ~mim p~r punimin m~ t mir~ t~ vitit; 
5. Fakultetii Arteve: 1 (nj~) mim p~r vepr~n artistike m~ t~ mir~ t~ vitit. 

I. KUSHTET E P~RGJITHSHME T~ APLIKIMIT 

1. Punimet shkencore/veprat artistike duhet t~ jen~ t~ realizuara dhe t~ publikuara 
brenda vitit 2024. 

2. Punimet duhet t~ jen~ t~ publikuara n~ nj~r~n nga platformat si n~ vijim: 

a) WEB OF SCIENCE [SCIE, SCI dhe AHCI); 
b) $COPUS (Q1, Q2, 03, 04). 

3) Vepra artistike duhet t~ jet~ e p~rformuar nd~rkomb~tarisht. 
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3. M~ rastin e aplikimit, m~simdh~n~sit/asistent~t/korepetitort duhet t~ dor~zojn~ 
dokumentet e tyre n~ m~nyr~ elektronike, si dhe veg~zen p~r secilin aktivitet 
shkencor apo artistik, sipas pik~s l t~ k~saj thirrje. 

4. T~ drejt~ aplikimi kan~ i gjth~ stafii rregullt akademik i UHZ-s~. 

II. M~NYRA E P~RZGJEDHJES 

1. Kriteret p~r gmimin "Hulumtuesi i vitit" jan~: 
a) Aplikuesi duhet t~ jet~ autor i par~; 
b) Punimi duhet t~ jet~ iindeksuar n~ WEB OF SCIENCE (SCIE, SSCI, AHCI) dhe 

SCOPUS [Ql, Q2, Q3, Q4); 
c) Punimi duhet t~ jet~i publikuar n~ revist~ q~ ka impakt faktor 2.0 e tutje; 
d) Punimi duhet t~ jet~ i publikuar n~ revist~n kredibile; 

------ e) Punimi duhet t~ ket~ numrin m~ t~ lart~ t~ citimeve; 
f) Punimi duhet t jet~ i fush~s s~ aplikuesit; 
g) Punimi duhet t~ ofroj njohuri t~ reja n~ sh~rbim t~ m~simnx~nies p~r 

student; 
h) Punimi duhet t~ ket~ kontribut social; 
i) Vepra artistike - Koncert solistik me vlera artistike; 
j) Vepra artistike e realizuar n~ aren~n nd~rkomb~tare. 

111.SHPERBLIMET 

1. Grupi p~r K~rkime Shkencore ~sht~ p~rgjegj~s p~r pranimin dhe shqyrtimin e 
aplikacioneve, si dhe propozimin e kandidat~ve t~ cil~t i plot~sojn~ kushtet e 
parapara. 

2. Shp~rblimi i m~simdh~n~sit/asistentit/korepetitorit b~het n~ vler~ monetare pre] 
200 euro p~r secilin gmim nga nj~sit~ p~rkat~se akademike, si dhe n~ vler~ jo 
monetare ndarja e certifikats. 

Konkursi mbetet i hapur deri me 25.01.2025. 

D~shmit~ e k~rkuara sipas pik~s 2 t~ k~saj thirrje duhet t~ dor~zohen n~ form~ 
elektronike n~ post~n elektronike: gpliko.Online@unhz.eu dhe pastaj n~ form~ fizike n~ 
zyrn e protokollit n~ Rektorat nga ora 09:00 deri n~ or~n 15:00. Dokumentet e 
dor~zuar pas afatit dhe ato t pakompletuara nuk do t~ merren n~ shqyrtim. 

Thirrjen mund ta gjeni t~ publikuar edhe n~ ueb faqen zyrtare. 
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